
 

 1 

C R O C E   R O S S A   I T A L I A N A 
C O M I T A T O    C E N T R A L E 

-------- 
 

DELIBERA N.   22/08   DEL 29/02/2008 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO NAZIONALE  

Riunitosi in Roma presso la sede della Croce Rossa Italiana il giorno 29 febbraio 

2008; 

VERIFICATA la regolarità della propria convocazione; 

VISTO il Decreto-Legge 19 Novembre 2004, n. 276 convertito in Legge 19 

gennaio 2005 n. 1, recante: “Disposizioni urgenti per snellire le strutture ed 

incrementare la funzionalità della Croce Rossa Italiana”, pubblicato in G.U. n. 14 

del 19 gennaio 2005; 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana di cui al D.P.C.M. 6 maggio 2005, n. 

97, pubblicato sulla G.U. n. 131 dell’8 giugno 2005; 

VISTA la Delibera CDN CRI n. 282 del 24/11/2007 di approvazione del 

Regolamento dei Corsi di Educazione Socio-Sanitaria e Formazione dei Monitori e 

Capomonitori della C.R.I.; 

VISTO il promemoria prot. n. CRI/CC/0014146/2008 del 25.02.2008 del Capo 

Dipartimento Sociale, Sanitario e Socio-Sanitario, Avv. Francesco Rocca, 

concernente la valutata opportunità di inserire nel Comitato Tecnico per 

l’Educazione Sanitaria (CTES), come rappresentanza del Servizio 1° ASFE, 

l’attuale Dirigente del Servizio medesimo in qualità di membro e l’inserimento, 

sempre in qualità di membro, di un sanitario del Servizio 3° nominato dal Dirigente 

del Servizio 3°; 

DELIBERA 

A parziale modifica del “Regolamento di Educazione Sanitaria e la Formazione di 

Monitori e Capomonitori della C.R.I.” approvato con Delibera del CDN n. 

282/2007, l’articolo n. 2 dello stesso viene così riformulato: 

 



 

 2 

C R O C E   R O S S A   I T A L I A N A 
C O M I T A T O    C E N T R A L E 

-------- 
 

Segue delibera n. 022/08 del 29/02/2008 

 

Art. 2 

“Il Servizio 1° A.S.F.E. (Attività Speciali e Formazione all’Emergenza) si avvale 

dell’apporto consultivo del Comitato Tecnico per l’Educazione Sanitaria 

composto come segue: 

a) Il Presidente        Membro 

b) Il Dirigente del Servizio 1° A.S.F.E.    Membro 

c) Un Medico del Servizio 3° S.A.S.     Membro 

d) Il Rappresentante del Corpo delle Infermiere Volontarie Membro 

e) Il Rappresentante dei Volontari del Soccorso   Membro 

f) Il Rappresentante dei Pionieri     Membro 

g) Il Rappresentante del Comitato Nazionale Femminile  Membro 

h) Il Rappresentante dei Donatori Sangue    Membro 

i) Il Rappresentante del Corpo Militare     Membro 

j) Rappresentante del Presidente Nazionale   Membro 

k) Un Funzionario del Servizio 1° A.S.F.E.    Segretario 

 

I Membri di cui alle lettere d), e), f), g), h), i) devono avere qualifica di 

Capomonitore o di Medico Monitore e sono designati con provvedimento del 

Presidente Nazionale C.R.I., su indicazione di Vertici delle rispettive 

Componenti.” 

 

          F.to Il Segretario                   F.to Il Presidente Nazionale 

         (Claudio Acciaioli)                (Massimo Barra) 


